precepto

buerint: tūc nō peccāt: etiā si alij his abu- tunf: sicut ostēdit Aug⁹. & habet. xxiij. q. v. c. de occidēdis. vbi subdit: Absit vt ea q̄ ppter bonū aut licitū facimus aut habe- mus: si quid p̄ hec ppter nostrā volūtatem cuiq̄ male acciderit nobis imputet. Alio- quin nec ferramēta domestica nec agresta sunt habēda: ne q̄s ex eis vel se vel alterū interimat: nec arbores sūt plātande ne q̄s ex eis se inde suspedat nec fenestra faciēda ne q̄s se p̄ banc p̄cipitet: & qd p̄la cōmemo- rē: cū ea cōmemorādo finire nō possim: qd enī est in vsum hoīm vanū ac licitū vñ non possit: pnicies erogari: hec ille. Si th̄ eorū cōscientia dictaret q̄ alter ad abusum hoc reqreret: vel saltē hoc dictare diceret rōne p̄sone reqrentis tūc vtiq⁹ peccaret: vt cum meretrix queret ornamēta corporis: furiosus gladios & silia. v. q. v. c. nō oīs. Dic Aug. Melius est cū seueritate diligere q̄ cū leni- tate decipe: vtilius esuriēti panis tollit si de cibo securus iusticiā negligebat q̄ esu- rienti panis frangit vt iniusticie seductus acquiescat. Si deniq⁹ patenter hoc sciat q̄ alter ad abusum qrat & tn alteri vendat v̄l quōcūq⁹ tradat vt alt⁹ abutat: tūc morta- liter peccat si saltē abusus alter⁹ est morta- lis: & oīa mala q̄ exinde sequunt̄ tradēti pa- riter imputant̄: vt. iij. q. i. notū. in fi. et. xv. q. vi. c. j. in fi. vbi dicit: nō tm attendenda sunt q̄ fiūt quātū quo aīo fiunt: ampl⁹ enī respicit deus ad cogitatiōes & spontaneas volūtates q̄ actus q̄ p̄ simplicitatē aut ne- cessitatē fiūt. hoc ibi. Quō autē & que fieri debeat restitutio p̄dicto p̄ oīm q̄ tacta sunt in p̄senti sermone: non pōt sigillatim facile disliniri sed iudicio discreti cōfessoris in q̄ libet casu p̄ticulari prudēter determinādū ē: nec enī iure poli min⁹ spūalia q̄ corporia vel tpalia dama censenda sunt & estimā- da. Quarto pncipaliter peccāt circa mo- dum opandi q̄ est infidelis & tardus: sicut oēs dietarij & oēs oparij cōducticij facien- tes fraudē in dietis siue cōducti fuerint ad dies siue ad annos: laborantes tm ad ocu- lū: in occulto ho laborē subtrahētes: p̄tra hētes opus ad qnq⁹ vel sex dies qd i duo- bus facere possent: aut etiā oīa inutilia v̄l supflua adij ciētes qstus grā: asserentes ea similiē esse necessariā. Similic̄ quedā affir- mat sepius aliqua ad repationē vel opati- onē necessaria: qd tn mēdacer fingūt: vt p̄pīs lucris cōsulant: vel etiā in opere po- liti plura destruūt vt sic labores suos pro-

trahat: oēs igit̄ isti tenent ad restitutionē
nam cōtra ociosos laboratores p̄cepit dñs
Ade: In sudore vultus tui tē. q̄si ostēdere
vellet laboratores cōducticos obligatos
esse ad labore v̄sq̄ ad sudores vult̄ inclu-
sive. P̄dorō de medico p̄telāte morbos q̄-
stus gratia: quō teneat ad restitutionē: vi-
de supra in sermone vbi agit̄ de his q̄ iniu-
ste aliquid ab alijs extorquēt vel exactio-
nant. Quito p̄ncipaliter peccāt circa tē-
pus faciētes. s. opus indebito tpe non solū
q̄tnz ad dies dñicos t festivos: cui⁹ lucrū
vocat māmona iniqtatis: sed etiā in illis
tp̄bus in quib⁹ ppter aliquas circūstan-
tias opus illud reddit̄ min⁹ pficiū: vt p̄z
in seminādo agrū: colligēdo messez: putā-
do vineā: inferendo surculos t infinita si-
milia: in quib⁹ negligens opator ad resti-
tutionē obligat si ppter cōsciētiā t scitū cō-
ductoris hoc facit. Ad laudē dei.